АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2013                                                № 269

с. Чажемто

О создании комиссии по землепользованию и застройке

Чажемтовского сельского поселения

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 08.11.2013 № 74 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», в целях реализации полномочий комиссии по землепользованию и застройке Чажемтовского сельского поселения по применению Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» постановляю:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по землепользованию и застройке Чажемтовского сельского поселения.

1. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке Чажемтовского сельского поселения согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по землепользованию и застройке Чажемтовского сельского поселения согласно Приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности Петрова Д.А.

И.о. Главы поселения                                                                            В.В. Марьин

Д.А. Петров

21531

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Чажемтовского

сельского поселения

от 24 декабря 2013 г. № 269
СОСТАВ

комиссии по землепользованию и застройке

Чажемтовского сельского поселения

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Председатель Комиссии:

	1
	Петров Дмитрий Андреевич
	Заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности

	Заместитель председателя Комиссии:

	2
	Симакина Вера Александровна
	Управляющий делами Администрации Чажемтовского сельского поселения

	Секретарь Комиссии:

	3
	Марьина Ольга Сергеевна
	Специалист по делопроизводству  и связям с общественностью Администрации Чажемтовского сельского поселения

	Члены Комиссии:

	4
	Кравченко Константин Андреевич
	Специалист по благоустройству, строительству и землеустройству Администрации Чажемтовского сельского поселения

	5
	Гофман Любовь Викторовна
	Заместитель Главы Чажемтовского сельского поселения по финансово-экономической деятельности

	6
	Чагина Марина Анатольевна
	Специалист по учету муниципального имущества

Администрации Чажемтовского сельского поселения

	7
	Безрукова Людмила Дмитриевна
	Председатель Совета Чажемтовского сельского поселения

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Чажемтовского

сельского поселения

от 24 декабря 2013 г. № 269
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по землепользованию и застройке

Чажемтовского сельского поселения

1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по землепользованию и застройке Чажемтовского сельского поселения (далее - Комиссия) создана в целях обеспечения эффективного применения и реализации Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», а также организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в соответствии с разделом 5 Правил землепользования и застройки Чажемтовского сельского поселения (далее - Правила).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 08.11.2013 № 74 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение», Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Колпашевского района и Томской  области; Уставом и нормативными правовыми актами Чажемтовского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

2.2. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а в случае его отсутствия - его заместитель. Секретарь Комиссии ведет протоколы заседаний, а также уведомляет всех членов Комиссии о дате и времени заседаний посредством телефонной связи с обязательным составлением телефонограмм.

2.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины ее членов.

2.4. Члены Комиссии участвуют в заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

2.5. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии и в недельный срок оформляются протоколом, подписываемым председательствующим и секретарем Комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

2.6. Член Комиссии, не согласившийся с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение.

2.7. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

3. ПОЛНОМОЧИЯ  КОМИССИИ

3.1. К полномочиям Комиссии в области регулирования отношений по вопросам землепользования и застройки относятся:

3.1.1. подготовка к рассмотрению и утверждению проекта Правил землепользования и застройки Чажемтовского сельского поселения;

3.1.2. рассмотрение предложений заинтересованных лиц  о внесении изменений и дополнений в Правила;

3.1.3. рассмотрение вопросов об изменении видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

3.1.4. рассмотрение вопросов о предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства;

3.1.5. рассмотрение вопросов о предоставлении разрешений на отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

3.1.6. подготовка на имя Главы Чажемтовского сельского поселения заключений по вопросам землепользования и застройки, рекомендаций о предоставлении специальных согласований и разрешений по вопросам землепользования и застройки, рекомендаций об издании правовых актов по вопросам землепользования и застройки.

4. основания и порядок внесения изменений

в Правила землепользования и застройки
4.1. Основаниями для рассмотрения вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения являются:

4.1.1. несоответствие правил генеральному плану сельского поселения, схеме территориального планирования области в результате внесения в такие генеральные планы или схемы территориального планирования изменений;

4.1.2. поступления предложения об изменении границ территориальных зон, изменений градостроительных регламентов.

4.2. Предложения о внесении изменений в Правила застройки в комиссию по подготовке проекта Правил направляются:

- федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления сельского поселения в случаях, если правила землепользования и застройки могут воспрепятствовать функционированию, размещению объектов капитального строительства соответственно: федерального, регионального и местного значения;

- органами местного самоуправления, если необходимо совершенствовать порядок регулирования землепользования и застройки территории сельского поселения;

- физическими и юридическими лицами в инициативном порядке либо в случаях, если в результате применения правил  застройки земельные участки и объекты капитального строительства не используются эффективно, причиняется вред их правообладателям, снижается стоимость земельных участков и объектов капитального строительства, не реализуются права и законные интересы граждан и их объединений.

4.3. Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившими предложениями изменения в правила застройки или об его отклонении  с указанием причин отклонения, и направляет это заключение главе администрации Чажемтовского сельского поселения.

4.4. Глава Администрации Чажемтовского сельского поселения с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении комиссии, в течение тридцати дней принимает решение о подготовке проекта о внесении изменения в правила застройки или об его отклонении с указанием причин отклонения и направляет копию такого решения заявителю.

4.5. Комиссия подготавливает проект изменений и дополнений в Правила и передает его главе Чажемтовского сельского поселения. Глава Чажемтовского сельского поселения в течение десяти дней принимает решение о проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Правила.

4.6. Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Правила проводятся комиссией. Продолжительность публичных слушаний составляет два месяца.

4.7. В случаях, если внесение изменений и дополнений в Правила связано с размещением или реконструкцией отдельного объекта капитального строительства, публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Правила проводятся в границах территории, планируемой для размещения или реконструкции такого объекта, и в границах устанавливаемой для такого объекта зоны с особыми условиями использования (санитарно-защитная зона, охранная зона). При этом комиссия направляет извещения о проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Правила правообладателям земельных участков, имеющих общую границу с земельным участком, на котором планируется осуществить размещение или реконструкцию отдельного объекта капитального строительства, правообладателям зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, имеющих общую границу с указанным земельным участком, и правообладателям помещений в таком объекте, а также правообладателям объектов капитального строительства, расположенных в границах зон с особыми условиями использования территории. Указанные извещения направляются в срок не позднее чем через пятнадцать дней со дня принятия главой Чажемтовского сельского поселения решения о проведении публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Правила.

4.8. После завершения публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Правила комиссия с учетом результатов слушаний готовит проект о внесении изменений и дополнений в Правила и представляет его главе Чажемтовского сельского поселения с приложением протоколов публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.

4.9. Глава Чажемтовского сельского поселения в течение десяти дней после представления ему проекта о внесении изменений и дополнений в Правила принимает решение о направлении проекта в представительный орган местного самоуправления или об отклонении проекта внесения изменения в Правила и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

4.10. Измененные Правила утверждаются представительным органом местного самоуправления. Обязательным приложением к проекту Правил являются протоколы публичных слушаний по указанному проекту изменений и заключение о результатах публичных слушаний.

4.11. Изменения в Правила после утверждения подлежат опубликованию и размещению на официальном сайте Чажемтовского сельского поселения в сети Интернет.

4.12. Органы государственной власти, физические и юридические лица вправе оспорить решение об утверждении изменений в Правила в судебном порядке.